ПРИКАЗ № 047/027

«30» октября 2023 г.

О соотнесении профилей олимпиад школьников
направлениям подготовки АНО ВО «ИГУМО и ИТ» при
приеме в 2024/25 учебном году

В соответствии с Приказом Минобрнауки России от 21.08.2020 N 1076 "Об утверждении Порядка приема
на обучение по образовательным программам высшего образования - программам бакалавриата,
программам специалитета, программам магистратуры", Приказом Минобрнауки России от 06.08.2021 N
722 "Об утверждении перечня вступительных испытаний при приеме на обучение по образовательным
программам высшего образования - программам бакалавриата и программам специалитета" и Приказом
ректора ИГУМО и ИТ от 30.10.2023 г. № 046/027 "Правила приема на обучение по образовательным
программам высшего образования – программам бакалавриата в автономную некоммерческую
организацию высшего образования "Институт гуманитарного образования и информационных
технологий» на 2024/25 учебный год"

ПРИКАЗЫВАЮ:
Утвердить соответствие профилей всероссийской олимпиады школьников и иных олимпиад школьников
направления подготовки в АНО ВО «ИГУМО и ИТ» (Приложение 1) и предметам (дисциплинам), по
которым проводятся вступительные испытания в АНО ВО «ИГУМО и ИТ» (Приложение 2).

Ректор, д-р юрид. наук.         М.В. Волынкина

Приложение 1
№ Профиль олимпиады (за 10 и 11 классы обучения по

общеобразовательной программе)
Код Направление

подготовки
ИГУМО и ИТ

1.  • Дизайн;
• Академический рисунок, живопись, композиция, история

искусств и культуры;
• Архитектура, изобразительные и прикладные виды искусств;
• Рисунок, живопись, скульптура, дизайна;
• Искусство;
• Рисунок;
• Искусство, черчение.

54.03.01 Дизайн

Приложение 2
№

Профиль олимпиады (за 10 и 11 классы обучения по образовательной
программе)

Предметы (дисциплины),
по которым проводятся

вступительные
испытания в ИГУМО и ИТ

1.  Литература Литература
2.  Русский язык Русский язык
3.  Дизайн

Творческое испытание при
поступлении на
направление подготовки
54.03.01 Дизайн

4.  Рисунок
5.  Искусство
6.  Академический рисунок, живопись, композиция, история искусств и культуры
7.  Архитектура, изобразительные и прикладные виды искусств
8.  Рисунок, живопись, скульптура, дизайн
9.  Искусство, черчение

		2023-11-30T13:36:04+0300
	АНО ВО "ИГУМО И ИТ"
	Подпись документа